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  چكیده
 با توجه به اینکه هدف اصلی شرکتها ارائه و فروش محصولات و خدماتی که تولید و ارائه می کنند 

رفت روزانه فناوری و وجود رقبا که منجر به تغییر درخواست و ذائقه مصرف کنندگان و مشتریان می باشد و همچنین با توجه به پیش 

. در این نوع شده نه تنها رشد و پیشرفت بلکه بقا و ادامه حیات هر شرکتی منوط به ابداع و نوآوری در محصولات آن می باشد

 یها تیقابل ریتاث یدنبال  بررس این پژوهش به ن امری ضروری استکنندگا مصرف رفتارهای بازاریابی، داشتن درک درست از  فعالیت

قرض الحسنه  مشتریان بانکپیمایشی است و جامعه آماری آن،  -. روش پژوهش حاضر توصیفیمی باشد رفتار مصرف کننده بر ینوآور

ست. در پژوهش حاضر، برای گردآوری انتخاب شده ا یگیری تصادف تفاده از روش نمونههستند. نمونه آماری تحقیق با اس رانیمهر ا

ها اقدام شده است. در طراحی  نامه نسبت به گردآوری دادهروش میدانی با استفاده از ابزار پرسش وای  ها از روش کتابخانه داده

تاثیر  یافته های پژوهش نشان می دهد  نوآوری بر رفتار مصرف کنندهو در نهایت  استفاده شده است روش لیکرت  نامه از پرسش

 معنادار داشته است.
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  مقدمه -7
 اندد،  رفتهیکنندگان آنها را پذ که مصرف د،یاز بازار هستند و درآمد حاصل از خدمات جد یبخش مهم ابانیبازار یکنندگان برا مصرف

هدا و   باندک  یرشد و سودده یبرا دیجد خدمات(. 2002، لسونی)کوارت، فاکس و و کند یم یباز یاساس ینقش شرکتهااز  یاریبس یابر

 00از  شی(. بد 2010 لی)وندکاسدت  رسانند یم یاری کیاستراتژ یابی گاهیها را در نبرد جا بانکو  اند یآنها، ضرور یرقابت یایمزا نیتأم زین

 یسدادگ  همدواره بده   دید جد خدماتاند، عرضه موفق  رو شده به با شکست رو شرفتهیپ یها یاورفن نهیشده در زم جادیا یها یدرصد نوآور

 و خددماتی  امدا کالاهدا   دهند، ینسبت م خدماتها را به بد بودن  شکست نیاز ا یاری(. هرچند بس2010 ل،ی)وندکاست ستین ریپذ امکان

 یهدای ژگیشدناخت و  ن،ی(. بندابرا 1821، لیموجود هستند )گورو خدماتاغلب بهتر از  کنند یرد م اکنندگان استفاده از آنها ر که مصرف

 یابید شدروع و بازار  یباشد. معمولاً، برا دیجد خدماتدر عرضه موفق  وسازمانها ها بانک رانیمؤثر به مد یکمک تواند یکنندگان م مصرف

در چرخه عمدر   ینقش مهم دیبرند جد یها کننده و آزمون هیاول انرندگی. پذشوند یم یگذار هدف ان کنندگ مصرف د،یجد خدماتموفق 

را  دید جد خددمات مخارج توسعه  تواند یکه م دهد یرا نشان م یمثبت ینگینقد انیجر هیاول دارانیخر نیدارند. فروش به ا دیجد خدمات

 (. 1992 نیو فلا تیجبران کند )گلداسم


